
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
/2 J2 ЯО£У № /^// 

О внесении изменений в приказ 
орОб.12.2024 № 16536/1 «Об утверждении составов 
и графика заседаний Комиссий по приему 
документов в целях осуществления переводов 
и, восстановлений в 2025 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в приказ от 06.12.2024 № 16536/1 «Об 
утверждении составов и графика заседаний Комиссий по приему документов в целях 
осуществления переводов и восстановлений в 2025 году» (далее - Приказ): 

Дополнить приложение № 4 к Приказу пунктом 2.6 в следующей редакции: 
«2.6. Егорова Елена Николаевна - член Комиссии, ведущий специалист Учебного 

отдела по направлению политология.». 
2. Изложить Приложение № 9 к Приказу в редакции приложения к настоящему 

приказу. 
3. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ не 
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

4. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться к первому 
проректору по учебной работе посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте 
СПбГУ. 

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка от 10.12.2024 № 05/1/14-13-68 заместителя начальника 
Учебного управления по направлениям международные отношения, политология, 
социология и экономика Ремизовой О. Е. 

И. о. первого проректора 
по учебной работе A w М. Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом 

/2/Х МЖч 4£Мс// от 

Г рафик заседаний 
Комиссий по приему документов в целях осуществления переводов 

и восстановлений по соответствующим направлениям 

Направление Зимнее заседание Апрель 2025 Летнее заседание Октябрь 2025 
Программы высшего образования 

История 03.02.2025 04.04.2025 19.08.2025 23.10.2025 
Теология 03.02.2025 04.04.2025 19.08.2025 23.10.2025 

Философия 03.02.2025 04.04.2025 13.08.2025 23.10.2025 
Психология 04.02.2025 04.04.2025 13.08.2025 23.10.2025 

Когнитивные исследования 04.02.2025 04.04.2025 13.08.2025 23.10.2025 
Педагогика 04.02.2025 04.04.2025 13.08.2025 23.10.2025 
Экономика 03.02.2025 04.04.2025 15.08.2025 23.10.2025 

Международные отношения 03.02.2025 04.04.2025 15.08.2025 23.10.2025 
Политология 03.02.2025 04.04.2025 15.08.2025 23.10.2025 
Социология 03.02.2025 04.04.2025 19.08.2025 23.10.2025 
Менеджмент 04.02.2025 04.04.2025 19.08.2025 24.10.2025 

Искусства и гуманитарные 
науки 

03.02.2025 07.04.2025 14.08.2025 24.10.2025 

Филология 05.02.2025 07.04.2025 14.08.2025 24.10.2025 
Иностранные языки 05.02.2025 07.04.2025 14.08.2025 24.10.2025 
Востоковедение и 

африканистика 
04.02.2025 07.04.2025 14.08.2025 24.10.2025 

Искусства 04.02.2025 07.04.2025 14.08.2025 24.10.2025 
Журналистика, реклама и связи с 

общественностью 
04.02.2025 04.04.2025 18.08.2025 23.10.2025 

Биология 04.02.2025 08.04.2025 19.08.2025 23.10.2025 
География, геология, 

геоэкология и почвоведение 
03.02.2025 07.04.2025 08.08.2025 22.10.2025 

Математика и компьютерные 
науки 

03.02.2025 07.04.2025 08.08.2025 22.10.2025 

Математика и механика 04.02.2025 07.04.2025 18.08.2025 24.10.2025 
Процессы управления 04.02.2025 03.04.2025 13.08.2025 23.10.2025 

Физика 03.02.2025 04.04.2025 13.08.2025 24.10.2025 
Химия 03.02.2025 04.04.2025 15.08.2025 23.10.2025 

Физическая культура 04.02.2025 07.04.2025 22.08.2025 24.10.2025 
Медицина, медицинские 

технологии и стоматология 
04.02.2025 04.04.2025 21.08.2025 23.10.2025 

Юриспруденция 03.02.2025 04.04.2025 15.08.2025 23.10.2025 
Программы аспирантуры, 

реализуемые в соответствии с 
федеральными 

государственными требованиями 

05.02.2025 09.04.2025 26.08.2025 28.10.2025 

Программы среднего профессионального образования 
Физическая культура 16.01.2025 07.04.2025 22.08.2025 24.10.2025 

Сестринское дело 04.02.2025 04.04.2025 21.08.2025 23.10.2025 


